ДОГОВОР
возмездного оказания услуг

с. Боровлянка	Дата договора

Есть в макете организация, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора есть в макете, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, действующий как физическое лицо, от своего имени и в своих интересах, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется выполнить на свой риск следующие виды работ:
Из поля Текст договора
1.2. Начало работы устанавливается с дата начала договора , окончания работы и сдача ее Заказчику дата окончания договора с правом досрочного выполнения.
1.3. Работа считается выполненной после подписания акта приемки-сдачи Заказчиком или уполномоченным им представителем.
1.4. Подрядчик несет ответственность за вверенное ему имущество и за любое действие, повлекшее за собой утрату или порчу имущества.
1.5. Подрядчик, выполняющий работу из своего материала, несет ответственность в случае недоброкачественности материала.
1.6. Риск случайной гибели или случайной порчи материала несет сторона, предоставившая материал.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Надлежащим образом и в установленный срок оказывать услуги, руководствуясь интересами Заказчика.
2.1.2. Выполнять указания Заказчика в той мере, в какой это не противоречит интересам Заказчика или условиям договора.
2.1.3. Информировать Заказчика обо всех существенных обстоятельствах, связанных с исполнением договора, как только это станет возможным.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Получать от Заказчика всю информацию, связанную с исполнением договора.
2.2.2. Требовать своевременного исполнения Заказчиком условий договора,
2.2.3. В случае, если это необходимо в интересах Заказчика, и вытекает из договора, отступать от согласованного перечня и содержания услуг или указаний Заказчика по предварительному согласованию с Заказчиком.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Своевременно предоставлять Исполнителю информацию и материалы, необходимые для оказания услуг.
2.3.2. Своевременно осуществлять действия, связанные с исполнением настоящего договора.
2.3.3. Своевременно и в полном объеме оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с настоящим договором.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. По требованию получать всю информацию о ходе исполнения договора.
2.4.2. Заявлять в письменном виде претензии и замечания по качеству оказываемых услуг.
2.5. Если в процессе выполнения работы Подрядчик допустил отступления от условий договора, ухудшившие качество работы, то по требованию Заказчика он обязан безвозмездно исправить все выявленные недостатки в установленный по согласованию сторон срок. Отказ от исправления выявленных недостатков влечет для Подрядчика штрафные санкции. Заказчику предоставляется в этом случае право поручить исправление недостатков третьим лицам (организациям) за счет Подрядчика.

3. АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ УСЛУГ
3.1. Акт приема-передачи услуг («акт») свидетельствует о том, что услуги по договору оказаны в необходимом объеме, приняты Заказчиком с учетом замечаний либо без таковых, а обязательства Исполнителя прекращены исполнением. При необходимости в акте указываются претензии, замечания Заказчика по поводу оказанных услуг.
3.2. Отказ от подписания акта считается заявленным, только если он оформлен письменно, заявлен в срок, установленный договором, содержит конкретные причины отказа и к нему приложены документы, подтверждающие доводы Заказчика.
3.3. Сумма вознаграждения оплачивается полностью не позднее истечения  десяти банковских дней после подписания акта сдачи-приемки работ.

4. ЦЕНА УСЛУГ. РАСЧЕТЫ
4.1. По настоящему договору Заказчик выплачивает Подрядчику вознаграждения в размере из поля сумма (Российский рубль), облагаемых в установленном законодательством порядке налогами.

4.2. Цена услуг, с учетом обстоятельств во всякое время может быть изменена по соглашению сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. В случае нарушения принятых на себя обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению в установленном законом порядке.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств по нему.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из его сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут:
6.3.1. По взаимному согласию сторон,
6.3.2. По другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик

Реквизиты есть в макете

Директор_______________
	Подрядчик

[bookmark: _GoBack]

_____________________